

Utenos Vyturių
progimnazijos
direktoriaus 2023-01-04
įsakymu Nr. V-4

UTENOS VYTURIŲ PROGIMNAZIJS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO
ATASKAITA
UŽ 2022 METUS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Vykdymo laikas	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5
1.	Inicijuoti darbuotojų dalyvavimą mokymuose ir seminaruose korupcijos prevencijos ir kontrolės, klausimais.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	2022 m.	<p>80 proc. mokytojų ir 90 proc. administracijos darbuotojų dalyvavo nuotoliniuose seminaruose, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, kursuose.</p> <p>2022-01-24 d. 2 administracijos darbuotojai dalyvavo nuotoliniame seminare „Nauja viešųjų pirkimų redakcija ir jos apžvalga nuo 2023 metų sausio 1 d.“.</p> <p>2022-02-01 d. direktorė ir 2 pavaduotojai dalyvavo seminare „Vidaus kontrolės politika viešajame sektoriuje: praktinis diegimas ir taikymas“.</p> <p>2022 -09-24 d. direktorė, 3 pavaduotojai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Korupcijos prevencijos naujovės ir privalomi reikalavimai viešojo sektoriaus organizacijoms.“</p>

				<p>Antikorupcinės aplinkos kūrimas“.</p> <p>2022-12-16 d. 3 administracijos darbuotojai dalyvavo nuotoliniame G. Valterės seminare „Mokymai skirti PĮ darbui su viešųjų pirkimų sistema“.</p> <p>Mokytojų tarybos susirinkime pristatytas metodinis leidinys „Antikorupcinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje“. Aptartos korupcijos prevencijos temos, gairės.</p> <p>3 progimnazijos mokytojai tapo „Skaidrumo akademijos nariais“.</p> <p>5-8 klasių vadovai susipažino ir klasių vadovų susirinkime aptarė informaciją – dalomąją medžiagą „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas mokykloje: aktualiai, paprastai, žaismingai“, kuri patalpinta internetiniame puslapyje https://skaidrumoakademija.lt</p>
2.	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius progimnazijoje.	V. Pimpienė D. Bražėnienė, Pradinių klasių vadovai	2022 m. sausio - gruodžio mėn.	<p>2022-12-09 paminėta Antikorupcijos diena mokykloje. 1-8 klasių mokinių dailės darbai eksponuoti mokyklos fojė.</p> <p>Spalio – lapkričio mėnesiais STT organizavo konkursą 8 – 12 klasių moksleiviams „Skaidrumą kuriame kartu“. Jame dalyvavo 5 8a klasės mokiniai.</p> <p>Sukurtas plakatas „Stop</p>

				korupcijai“.
3.	Antikorupcinio švietimo temas integruoti į istorijos, dorinio ugdymo mokomuosius dalykus ir klasių vadovų veiklą.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Iki 2022 m. rugsėjo 10 d.	<p>Antikorupcinio švietimo temas integruotos į mokomuosius dalykus, klasių vadovų veiklą.</p> <p>Informacija skelbiama ilgalaikiuose dalykų, klasių vadovų planuose, metiniame mokyklos veiklos plane.</p> <p>Apie vykdytas veiklas visuomenė informuojama mokyklos tinklapyje:</p> <p>www.vyturiai.utena.lm.lt, skyriuje „Korupcijos prevencija“, TEAMS aplinkoje, Tamo dienyne.</p>
4.	Užtikrinti, kad laiku būtų pateikiamos privačių interesų, pajamų ir turto deklaracijos.	Direktorius	Kiekvienais metais II ketvirtį	<p>Įstatymo numatyta tvarka pateiktos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir direktoriaus pavaduotojo ūkiui privačių interesų, pajamų ir turto deklaracijos.</p> <p>Informacija skelbiama</p> <p>https://pinreg.vtek.lt</p>
5.	Interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Nuolatos	<p>Mokyklos internetinėje svetainėje viešinama informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veiksmus, apie tai, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veikla, nurodyti STT pasitikėjimo telefonai bei el. pašto adresai.</p> <p>Informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje:</p> <p>www.vyturiai.utena.lm.lt</p>

6.	Informuoti progimnazijos bendruomenę apie progimnazijos biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų panaudojimą.	Direktorius, Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vyr. buhalterė	Kiekvienais metais, iki sausio 31 d.	Biudžeto vykdymo ir finansinės veiklos ataskaitų rinkiniai bei informacija apie 1,2 proc. GPM paramos lėšų panaudojimą viešinama mokyklos svetainėje www.vyturiai.utena.lm.lt
7.	Esant būtinybei papildyti, koreguoti progimnazijos korupcijos prevencijos programą.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę progimnazijoje	Kiekvienais metais	1-2 kartus per metus peržiūrima korupcijos prevencijos programa, ji koreguojama: priemonių planas koreguotas 2022-10-04, direktoriaus įsakymo Nr. V-284, 1 priedas. Atnaujinta programa ir korupcijos prevencijos plano ataskaita iki sausio 10 d. skelbiama mokyklos svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt
8.	Informacijos apie vykdomus viešuosius pirkimus skelbimas viešojoje erdvėje teisės aktų nustatyta tvarka.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Nuolat	Viešieji pirkimai skelbiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Apie planuojamus ir/arba atliekamus viešuosius pirkimus informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt
9.	Informuoti visuomenę apie laisvas darbo vietas.	Direktorius	Pagal poreikį	Apie laisvas darbo vietas visuomenė informuojama mokyklos internetinėje svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt
10.	Informuoti visuomenę apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį.	Vyr. buhalterė	Kiekvienais metais, pasibaigus ketvirčiui	Visuomenė informuojama apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį pasibaigus ketvirčiui – informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt

11.	Įvertinti mokyklos direktoriaus veiklą ugdymo, finansų ir ūkio srityse.	Mokyklos taryba, Darbo taryba	Kiekvienais metais sausio mėn.	Įvertinta mokyklos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita. Ataskaita viešinama mokyklos internetinėje svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt skyriuje „Direktoriaus veiklos užduotys ir ataskaitos“.
12.	Organizuoti veiklas, susijusias su korupcijos prevencijos programa, įtraukiant progimnazijos mokinių tarybą.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, R. Sabaliauskienė	Kiekvienais metais	Suorganizuota viena veikla – debatai 7-8 klasių mokiniams antikorupcijos tema „Ar visada esu sąžiningas?“. Veikla įtraukta į mokyklos mokinių tarybos metinį veiklos planą.
13.	Supažindinti mokinių tėvus su mokinių pasiekimų vertinimo sistema.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Klasių vadovai Dėstantys mokytojai	Kiekvienais metais	Rugsėjo mėn. per klasių mokinių tėvų susirinkimus klasių vadovai tėvus supažindino su progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtinta mokinių pasiekimų vertinimo tvarka, sukurtu asmeniniu mokinio pažangos portfolio. Kiekvieno dalyko mokytojas supažindino tėvus su savo individualia vertinimo tvarka. Informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje, skyriuje „Tvarkos“ www.vyturiai.utena.lm.lt
14.	Sudaryti galimybę pastebėjusiems korupcijos požymių pranešti apie tai raštu, el. paštu, telefonu.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui	Nuolatos	Mokyklos internetinėje svetainėje www.vyturiai.utena.lm.lt informacija skelbiama ir esant pasikeitimams atnaujinama apie: progimnazijos adresą, el.

				pašto adresą, telefono numerius, kuriais asmenys galėtų anonimiškai pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su mokyklos veikla, apie gautus korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos pranešimus.
15.	Parengti atsparumo korupcijai politiką.	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2022 m. spalio	2022-10-07 d. direktoriaus įsakymu V-289 parengta atsparumo korupcijai politika. Skelbiama progimnazijos interneto svetainėje, su ja supažindinti visi darbuotojai per DVS „Kontora“. Dokumentas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ www.vyturiai.utena.lm.lt
16.	Parengti Įstaigos darbuotojų elgesio, susidūrus su korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, tvarką.	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2022 m. spalio mėn.	2022-10-07 d. direktoriaus įsakymu V-290 parengtas Įstaigos darbuotojų, elgesio, susidūrus su korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, kodeksas. Darbuotojams pateikta informacija, kaip elgtis susidūrus su korupcine veika. Visi darbuotojai supažindinti per DVS „Kontora“. Dokumentas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ www.vyturiai.utena.lm.lt
17.	Antikorupcinis darbuotojų švietimas ir informavimas.	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2022 m. spalio-lapkritis	Apie 65 proc. mokyklos darbuotojų dalyvavo viename / dvejuose „Skaidrumo akademijos“ nuotoliniuose mokymuose. Įgyta gerosios praktikos patirtis

				kuriant korupcijai atsparią aplinką.
18.	Paskelbti arba atnaujinti sąrašą pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį siekiantį eiti arba einantį pareigas, ir paskelbti jį interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos prevencija“.	Direktorius	2022 m. spalio	Interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiamas 2022-08-12 d. direktoriaus įsakymu V-234 patvirtintas pareigybių sąrašas, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį siekiantį eiti arba einantį pareigas.
19.	Dovanų politika. Nustatyti dovanų ar paslaugų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų teikimo ir gavimo politiką ir tvarką.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Iki 2022 m. spalio 31 d.	2022-10-07 d. direktoriaus įsakymu V-291 parengta ir patvirtinta tvarka, dovanų gautų įstaigoje registravimas, įvertinimas ir apskaitymas, su dokumentu visi įstaigos darbuotojai supažindinti per DVS „Kontora“. Dokumentas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ www.vyturiai.utena.lm.lt
20.	Privačių interesų kontrolė.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Iki 2022 m. gruodžio mėn.	Laiku pateiktos, patikslintos viešųjų ir privačių interesų deklaracijos. Atsakingų asmenų deklaracijos skelbiamos privačių interesų registre: https://pinreg.vtek.lt
21.	Rengti darbuotojų apklausa dėl atsparumo korupcijai.	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2022 m. spalio	Atlikta apklausa, įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatytas įstaigos darbuotojų atsparumo korupcijai lygis. Apklausos rezultatai skelbiami progimnazijos interneto svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ www.vyturiai.utena.lm.lt

22.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2022 m. spalis-lapkritis	Priemonė neįgyvendinta, kadangi yra perteklinė.
-----	-----------------------------------------------	-------------------------------------------	--------------------------	-------------------------------------------------
